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Norwegian indgår ny Dreamlineraftale og
sikrer seks fly

Norwegian har indgået en ny aftale om levering af endnu et langdistancefly
af typen Boeing 787-8 Dreamliner. Det betyder, at Norwegian nu har sikret
sig seks Dreamlinere til langdistanceflyvninger. ”Dreamliner er et fremtidens
fly med høj passagerkomfort, lave brændstofudgifter og reduceret udslip. Det
vil blive en stor konkurrencefordel på langdistancemarkedet,” siger
administrerende direktør Bjørn Kjos hos Norwegian.

Norwegian har tidligere indgået aftale om at købe tre og lease to
Dreamlinere. Dette sjette fly skal leases af ILFC (International Lease Finance
Corporation) og leveres i starten af 2014.

I efteråret 2010 indgik Norwegian leasingkontrakt med ILFC om to
Dreamlinere til levering i efteråret 2012. Nu har Norwegian tegnet en ny
aftale med samme selskab. Aftalen løber over 12 år. ILFC er et af verdens
største leasingselskaber med mere end 1000 fly og er baseret i Californien i
USA. Leasingselskabet har en samlet ordre på 74 Dreamlinere. Norwegian
leaser også flere Boeing 737-800 fra ILFC og har dermed et godt oparbejdet
kundeforhold til selskabet.

Norwegian har tidligere i år også indgået en aftale, som indebærer retten til
at købe tre Boeing 787-8 Dreamlinere. To af disse fly leveres i løbet af første
halvdel af 2013 og et i begyndelsen af 2015. Norwegian vil fortsat forhandle
om levering af flere fly.

Omkostningseffektiv og miljøvenlig

”Dreamlineren vil reducere selskabets omkostninger betydeligt og vil give os
muligheden for at tilbyde rejser til meget gode priser, samtidig med at



flytypen vil give en stor konkurrencefordel, når man ser på brændstofudgifter.
Dreamlineren er det mest miljøvenlige alternativ, som er muligt at skaffe,
med 20 procent mindre udslip end sammenlignelige flytyper,” siger Kjos.

I lighed med dagens flytilbud vil Norwegian tilbyde billige og direkte
langdistanceruter, hvor man undgår dyre og tidskrævende mellemlandinger.
Dreamlineren har en størrelse, som passer perfekt til skandinaviske forhold.
Kombineret med længere rækkevidde og betydeligt lavere
brændstofomkostninger åbnes der for mange nye direkte ruter til andre
kontinenter.

Kontaktpersoner:

Kommunikationsdirektør Anne-Sissel Skånvik, tlf.: +47 97 55 43 44

Finansdirektør Frode Foss, tlf.: +47 91 63 16 45

Norwegian 
Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og Europas tredjestørste
lavprisselskab med direkte ruter såvel indenrigs i Norge, Danmark og Sverige
som til destinationer i Europa, Nordafrika og Mellemøsten (244 ruter til 98
destinationer pr. april 2011). Med lave priser og kundevenlige løsninger har
selskabet haft en stærk passagervækst de senere år. Norwegian fragtede 13
millioner passagerer i 2010. Selskabet blev børsnoteret i 2003 og har i dag
ca. 2.500 ansatte og 58 fly i sin flyflåde (juni 2011). Norwegian indfaser
løbende nye, mere miljøvenlige fly af typen Boeing 737-800 og får leveret 78
fly direkte fra fabrikken i perioden frem til 2018. Norwegian vil have en af
Europas mest moderne og miljøvenlige flyflåder, når de nye fly er indfaset.
For yderligere information se www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.

http://www.norwegian.com/
http://www.facebook.com/flynorwegian
http://www.youtube.com/user/NorwegianAirShuttle
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